DECRETO Nº. 024, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação de Servidores Públicos municipais para cargo em
Comissão, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAQUÊ, ESTADO DO TOCANTINS, no
uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica de Piraquê – TO em seu
art. 91, inciso II,
D E C R E T A:
Art.  1º  Ficam  os  servidores  abaixo  relacionado  com  respectivos  nomes  e
códigos de matrícula, lotados na Secretaria Municipal de Educação, nomeados
para  os  Cargos  em  Comissão  de  Diretor(a)  de  Ensino  e  Coordenador(a)
Pedagógico e Secretário(o) Geral, conforme a Lei nº 123, de 03 de outubro de
2005 e suas alterações, e do quadro demonstrativo a seguir:

ESCOLA MUNICIPAL PADRE ANTÔNIO

MATRÍCUL
A

NOME DO SERVIDOR CARGO EM
COMISSÃO

080 Anilza da Silva Alves
Mendes

Diretora de Ensino

092 Romes Márcio da Silva Coordenador
Pedagógico

- João Eulle Rodrigues Lopes Secretário Geral

CRECHE MUNICIPAL MEUS PRIMEIROS PASSOS

MATRÍCUL
A

NOME DO SERVIDOR CARGO EM
COMISSÃO

348 Deucivane dos Santos Silva Diretora de Ensino

178 Francisca das Chagas de
Jesus F. Silva

Coordenador
Pedagógico

- Santana Guides da Silva Secretária Geral

ESCOLA DE CAMPO

MATRÍCUL
A

NOME DO SERVIDOR CARGO EM
COMISSÃO

002 José Charles de Almeida
Batista

Diretor de Ensino

103 Leila Mara Sirqueira da Luz
Sousa

Coordenador
Pedagógico

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PIRAQUÊ,  em  Piraquê,
Estado do Tocantins, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro do ano de
2021.

Silvino Oliveira de Sousa
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 025, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe  sobre  nomeação  de  Servidor  Público  municipal  para  cargo  em
Comissão, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAQUÊ, ESTADO DO TOCANTINS, no
uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica de Piraquê – TO em seu
art. 91, inciso II,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada a servidora ERUCINEIDE NUNES DA CONCEIÇÃO,
inscrita no CPF/MF sob o nº 592.068.101-20, matrícula n. 762 para exercer o
cargo  em  comissão  de  COORDENADORA  PEDAGÓGICA  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  (SEMEC),  conforme  Lei
Municipal  nº  123,  de  03  de  outubro  de  2005  e  suas  alterações,  lotada  na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PIRAQUÊ,  em  Piraquê,
Estado do Tocantins, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro do ano de
2021.

Silvino Oliveira de Sousa
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 026, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe  sobre  nomeação  de  Servidor  Público  municipal  para  cargo  em
Comissão, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAQUÊ, ESTADO DO TOCANTINS, no
uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica de Piraquê – TO em seu
art. 91, inciso II,
D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  nomeada  a  servidora  ROSANGELA  ABREU  DA  COSTA,
inscrita no CPF/MF sob o nº 794.600.111-87, matrícula n. 382 para exercer o
cargo  em  comissão  de  COORDENADORA  DA  MERENDA  ESCOLAR,
conforme Lei Municipal nº 123, de 03 de outubro de 2005 e suas alterações,
lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PIRAQUÊ,  em  Piraquê,
Estado do Tocantins, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro do ano de
2021.

Silvino Oliveira de Sousa
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 027, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe  sobre  nomeação  de  Servidor  Público  municipal  para  cargo  em
Comissão, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAQUÊ, ESTADO DO TOCANTINS, no
uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica de Piraquê – TO em seu
art. 91, inciso II,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeado o servidor JOSÉ MARIA MORAIS FONSECA, inscrito
no CPF/MF sob o  nº 225.891.633-04,  para exercer o cargo em comissão de
COORDENADOR DE MÍDIA,  conforme Lei  Municipal  nº  123,  de  03 de
outubro de 2005 e suas alterações, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PIRAQUÊ,  em  Piraquê,
Estado do Tocantins, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro do ano de
2021.

Silvino Oliveira de Sousa
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 028, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe  sobre  nomeação  de  Servidor  Público  municipal  para  cargo  em
Comissão, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAQUÊ, ESTADO DO TOCANTINS, no
uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica de Piraquê – TO em seu
art. 91, inciso II,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada a servidora MICHELLE XAVIER FERREIRA, inscrita
no CPF/MF sob o  nº 912.865.571-00, matrícula n. 078  para exercer o cargo
em  comissão  de  COORDENADORA  DE  PROJETOS,  conforme  Lei
Municipal  nº  123,  de  03  de  outubro  de  2005  e  suas  alterações,  lotada  na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PIRAQUÊ,  em  Piraquê,
Estado do Tocantins, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro do ano de
2021.

Silvino Oliveira de Sousa
Prefeito Municipal

ANO I – PIRAQUÊ-TO, TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 002

Diário Oficial 002/2021 - Prefeitura Municipal de Piraquê-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PIRAQUE:25063942000140 - 02.02.2021 19:39:48 - Página 1/2

Registro Nº: D20210202002

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 002/2021 - Prefeitura Municipal de Piraquê-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PIRAQUE:25063942000140 - 02.02.2021 19:39:48 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2021-02-02T19:39:48-0300